
Hebe macrantha (Hebe velkokvěté)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: J Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 30 - 60cm a šířky 1m. Listy
jsou bledě zelené, husté, eliptické až obvejčité, v horní 1/2 zubaté, dužnaté, na okraji tlusté a dlouhé
1 - 2,5 (i 3)cm. Květenstvím je 2 - 8mičetná hlávka, listeny jsou až čárkovité, kožovité, dlouhé 3 -
7mm, cípy kalicha vejčité, dlouhé 0,7 - 1cm, široké 3mm, koruna bílá, široká 2 - 3cm a korunní cípy
dlouhé i široké 0,6 - 1cm. Plodem je špičatá tobolka délky do 1,1cm a šířky 7mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. brachyphylla/Veronica macrantha var. brachyphylla - rozkladitý v mládí vzpřímený habitus;
výška 30cm; větve v mládí prakticky holé; listy tlusté, zelené, na okraji červené, dlouhé 1,5 - 2cm,
široké 1,2 - 1,4cm, řapíky světlezelené, dlouhé 5mm, pupeny malé; květenstvím je krátký postranní
až 5tičetný hrozen délky 3 - 4cm na krátké stopce, vlastní květy mají 2m stopku, listeny špičaté,
dlouhé 4mm, kalich dlouhý 7mm, laloky špičaté, koruna bílá, průměru 2,5 - 3cm, korunní lístky
prakticky kulaté, dlouhé 1,4cm, široké 1,2cm, trubka žlutozelená, dlouhá 5mm, široká 3mm; tobolky
vzpřímené, hnědé, špičaté, dlouhé 0,9 - 1,1cm, široké 6 - 7mm, semena bledě hnědá, zploštělá,
kulatá, průměru 2,5mm
- var. macrantha - listy eliptické, dlouhé 1,5 - 2,5cm, široké 0,5 - 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe macrantha
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=529
https://www.rostliny.net/

